
1 
 

Република Србија 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

-Комисија за јавну набавку у отвореном поступку- 

Број: 404-104/19-015/4 

Датум: 21.03.2019.године 

 

СВИМ ЗАИНТЕРЕСОВАНИМ ЛИЦИМА КОЈА СУ ПРЕУЗЕЛА КОНКУРСНУ 

ДОКУМЕНТАЦИЈУ 

 

Предмет: појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку бр. ЈН ОП 11/2019 

(1.2.22 у Плану јавних набавки) 

Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију за јавну набавку бр. ЈН 

ОП 11/2019 (1.2.22 у Плану јавних набавки) – Одржавање хоризонталне и вертикалне 

сигнализације, ОРН 50232200-услуге одржавања саобраћајне сигнализације, доставило је 

наручиоцу дана 18.03.2019.године у 14,29 часова, писани захтев путем мејла за појашњењем 

конкурсне документације, којим се траже одговори на следећа питања: 

ПИТАЊА: 

1. Da li će se saobraćajna signalizacija postavljati na državne puteve koji prolaze kroz grad 

Požarevac? 

Ukoliko je odgovor "DA" postavljamo Vam i sledeće pitanje: 

2. Da li saobraćajni znaci treba da ispunjavaju obavezujuća tehnička uputstva Javnog preduzeća 

Putevi Srbije, BS-02 Tehničko uputsvo o primeni materijala pri izradi saobraćajnih znakova , 

BS-03 tehničko uputstvo o primeni podloge znaka pri izradi saobraćajnih znakova, BS-05 

tehničko uputstvo o načinu ispitivanja i postupku ocenjivanja usaglašenosti saobraćajnih 

znakova sa zahtevima standarda i OP-1 tehničko uputstvo o sprovođenju odredaba Pravilnika 

o saobraćajnoj signalizaciji, koji propisuju minimalni dozvoljeni kvalitet saobraćajnih znakova 

na državnim putevima u Republici Srbiji, a u skladu sa rešenjem Komisije za zaštitu prava 

ponuđača broj 4-00-1117/2018 od 29.11.2018. g. 

 

Ukoliko je odgovor na prethodno pitanje "DA"  

3. Da li je potrebno da se, skladu sa BS-05 i OP-1, dostave dokazi o ispunjavanju uslova iz pitanja 

2, te u Izveštaju o ispitivanju treba nedvosmisleno da stoji navedeno da znakovi ispunjavaju 

BS-02 i BS-03 i saobraćajni znaci moraju na poleđini biti obeleženi nalepnicom u skladu sa 

BS-05, obavezni element je i hologramska nalepnica koju izdaje akreditovana laboratorija. 

Kod kadrovskog kapaciteta navodite da je potreban jedan građevinski inženjer sa licencom 470 – tu 

licencu poseduju saobraćajni inženjeri. 

4. Da li vam je potreban saobraćajni inženjer sa licencom 470 – odgovornog izvođača radova? 

5. Obzirom da će se izvoditi obeležavanje oznaka na putu, a s obzirom da Investitor nije zatražio 

nijednim dodatnim uslovom dokaz kvaliteta,  da li je obaveza ponuđača potvrditi kvalitet 

izvedenih oznaka? 

 



2 
 

Ukoliko je odgovor na prethodno pitanje "DA" 

6. Da li treba da se dostavi Ugovor sa akreditovanom laboratorijom o vršenju ovih ispitivanja? 

 

ОДГОВОРИ: 

1. Саобраћајна сигнализација неће се постављати на државним путевима који пролазе 

кроз територију Града Пожаревца, јер није у надлежности локалне самоуправе. Нема 

државних путева који пролазе кроз Град Пожаревац. 

 

2. Наручилац је начинио ненамерну техничку грешку код одређивања додатног услова 

у погледу кадровског капацитета, па је уместо „дипломирани саобраћајни  

инжењер“ написано „дипломирани грађевински инжењер“.  

Наведени услов у погледу квалификованог кадровског капацитета треба да гласи:  

„дипломирани саобраћајни инжењер који поседује личну лиценцу 470, а који ће 

решењем бити именован за одговорног извођача радова у предметној јавној набавци- 

1 извршилац“ 

 

3. Наручилац ће допунити конкурсну документацију у погледу додатних услова и 

захтевати да понуђачи испуњавју и услов у погледу техничке опремљености који се 

односи на доказивање квалитета изведених ознака.   

 

Наручилац прихвата изнете сугестије заинтересованог понуђача и из тог разлога ће 

приступити измени и допуни конкурсне документације, као и продужењу рока за подношење 

понуда. 

Обзиром да је чланом 63. став 5. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС", 

бр. 124/12, 14/15 и 68/15) прописано да ако наручилац измени или допуни конкурсну 

документацију осам или мање дана пре истека рока за подношење понуда, наручилац је дужан 

да продужи рок за подношење понуда и објави обавештење о продужењу рока за подношење 

понуда, обавештавамо вас да је рок за подношење понуда за јавну набавку број ЈН ОП 

11/2019 (1.2.22 у Плану јавних набавки) – Одржавање хоризонталне и вертикалне 

сигнализације, ОРН 50232200 - услуге одржавања саобраћајне сигнализације, продужен.  

Крајњи рок за подношење понуда је 01. април 2019. године до 12,00 часова. 

Радно време писарнице за непосредно подношење понуде је сваког радног дана од 7,30-

15,30 часова. 

Јавно отварање понуда ће се обавити 01. априла 2019. године у 13,00 часова, у 

просторијама Градске управе града Пожаревца, ул. Дринска бр. 2, уз присуство 

овлашћених представника заинтересованих понуђача. 

Ово појашњење у складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама („ Службени 

гласник РС", бр. 124/12, 14/15 и 68/15) наручилац објављује на Порталу јавних набавки и на 

својој интернет страници www.pozarevac.rs.  

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ У ОТВОРЕНОМ ПОСТУПКУ 

http://www.pozarevac.rs/

